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SW-OR.0012.48.2024 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w dniu 16 grudnia 2024 r.  

 
 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru 

chronionego krajobrazu „Przełajka” (druk VII/145). 

3. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

„Załęczańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu” (druk VII/146).  

4. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Parku 

Krajobrazowego „Stawki” (druk VII/147). 

5. Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

otworzył posiedzenie Komisji, przywitał zebranych. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad. 2. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie obszaru 

chronionego krajobrazu „Przełajka” (druk VII/145). 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych, pani 

Ewa Owczarek-Nowak, wyjaśniła, że chodzi o istniejące już obszary chronionego 

krajobrazu; została przeprowadzona pełna procedura, projekty opracowano we współpracy 

z samorządami gminnymi. Są to obszary podmokłe, cenne przyrodniczo i turystycznie, 

a jednocześnie nieatrakcyjne pod kątem zabudowy. 

Członek Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pani Beata Kocik, zapytała 

o ewentualne protesty samorządów czy mieszkańców, myśliwych, leśników. 
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Dyrektor Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego, pani Hanna 

Pompa-Obońska, powiedziała, że za drzewostan odpowiadają Lasy Państwowe, które 

uwzględniają zadania związane z planem ochrony parku. Często presja inwestycyjna 

powoduje opór w stosunku do ochrony przyrody, ale zawsze negocjujemy z gminami, 

honorujemy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i inne dokumenty 

planistyczne. Jeśli chodzi o parki krajobrazowe na południu województwa, to protesty 

wynikają z zakazów, w tym najczęściej chodzi o zakaz budowania w określonej odległości od 

cieku wodnego. Na tym obszarze jest bardzo dużo wód powierzchniowych i mieszkańcy 

obawiają się ograniczeń z tego tytułu. 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych, pani 

Ewa Owczarek-Nowak, powiedziała, że nie było protestów, wszystko zostało uzgodnione 

pozytywnie. Na obszarach chronionego krajobrazu istnieją zakazy, ale nie dotyczą one 

czynności w ramach racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej, rybackiej i łowieckiej.  

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

wobec braku dalszych pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

(ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 3. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie „Załęczańskiego 

Obszaru Chronionego Krajobrazu” (druk VII/146). 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek,  

wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

(ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 4. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Parku 

Krajobrazowego „Stawki” (druk VII/147). 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek,  

wobec braku pytań poddał projekt uchwały pod głosowanie: 

(ZA – 5, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 
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Ad. 5. 

Sprawy różne i zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej, pan Bronisław Karasek, 

w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknął posiedzenie Komisji Środowiska 

i Gospodarki Wodnej. 

 

 

 

 

 

 

Bronisław Karasek 

Przewodniczący 
Komisji Środowiska i Gospodarki Wodnej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik 


